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گزارش

محمد بهبودی نیا 

»هر چه رشته بودند قرار است پنبه شود؟«؛ این سوال 
را مرد میان سالی در حالی که به ترافیک روز یک شنبه 
خیابان دستغیب مشهد اشاره می کند می پرسد و با 
گلایه از رعایت نشدن قرنطینه توسط برخی از افراد 
و کســبه می گویــد: حدود یک ماه اســت کــه خودم و 
خانواده ام را در منزل قرنطینه کرده ام و تنها برای خرید 
از منزل بیرون می آیم اما متاســفانه امــروز با ترافیک 
عجیبی در ســطح شهر مواجه شــدم، وقتی دولت در 
مصوبه جدیدش اعــلام کرده که تعدادی از مشــاغل 
می توانند شروع به کار کنند و اصناف کم خطر تر هم 
سر کار برگردند نتیجه اش می شود این بی خیالی و 
شلوغی بیش از حد و حیف شدن تمام زحماتی که این 
مدت برای شکست چرخه انتقال کرونا کشیده شده 
است.«ســتاد ملی کرونــا در اقدامی که مــورد انتقاد 
برخی کارشناسان و متولیان قرار گرفت در اطلاعیه 
ای آغاز فعالیــت واحدهای تولیــدی از 1۶ فروردین 
را بلامانع اعلام کرده بود؛ اقدامی که به نوعی پالس 
مثبت آغاز زندگی عادی مردم قلمداد و موجب شد که 
مشهد هم مانند برخی دیگر از شهرهای بزرگ کشور 
با ترافیک عجیبی در روزهای 1۶ و 17 فروردین ماه 
مواجه شود، تصمیم روز گذشته ستاد ملی کرونا مبنی 
بر از سرگیری فعالیت اصناف از 23 فروردین  هم مزید 
بر علت شد تا همه آن چه در این چند ماه برای مقابله با 
شیوع کرونا انجام شــده بود با حضور دوباره مردم در 
شهر و ازدحام و شلوغی با خطر از بین رفتن نتایج آن 
مواجه شود. انتقاد جدی که در این زمینه مطرح می 
شود در نظر گرفتن نســخه ای واحد برای تمام کشور 
اســت؛ این در حالی است که همین شنبه سخنگوی 
وزارت بهداشــت اعلام کرد که پنج اســتان در زمینه 
کرونا در وضعیت قرمز قرار دارند که خراسان رضوی 
نیز یکی از این پنج  استان بود. حال سوال این جاست 
که چرا تصمیماتی در این سطح که با سلامت مردم در 

ارتباط است باید برای استانی با وضعیت قرمز مشابه 
اســتان هایی که وضعیت بهتری دارند باشد. آیا بهتر 
نیست که استان های قرمز کرونا را از این تصمیمات 

مستثنا کرد تا شرایط بیش از این وخیم تر نشود؟

ترافیک و شلوغی مهمان ناخوانده مشهد	 
در حالی که همه مســئولان و تصمیم گیــران بر قرمز 
بودن وضعیت مشــهد و اســتان خراســان رضوی در 
زمینه کرونا اذعان دارند اما این روزها ترافیک و شلوغی 
مهمــان ناخوانده خیابان های مشــهد شــده اســت. 
بررسی میدانی ترافیک و حضور مردم در روز گذشته 
نشان داد که گویا عده ای این تصمیمات و مصوبات و 
نسخه پیچی واحد برای همه استان های کشور را به 
نوعی عادی شدن شرایط تلقی کرده  و زندگی عادی 
را در پیــش گرفته اند.مشــاهدات میدانــی خبرنگار 
ما از مناطق و معابری همچون بولــوار خیام، خیابان 
شهید دستغیب، بزرگراه امام علی )ع(، خیابان های 
پرستار، محتشمی و عارف در بولوار احمدآباد مشهد و 
برخی نقاط بولوار معلم حاکی از این است که شلوغی 
و ازدحام دوباره به شهر برگشته و نگرانی از صعودی تر 
شدن شیوع کرونا و قرمزتر شدن اوضاع در این شهر را 

جدی تر کرده است.

ارائه درخواست تمدید قرنطینه تا ۳۱ فروردین	 
حمیدرضا رحیمی دبیر قرارگاه دانشگاهی مبارزه با 
کرونا در اســتان در این باره به »خراسان رضوی« می 
گوید: تمامی موارد مثبت استان خراسان رضوی در 
ابتدا وارداتی بودند و فاصله شروع بیماری در استان ما 
نسبت به بقیه کشور دو هفته عقب تر بوده است لذا هر 
زمان که نمودار شیوع کرونا در کشور روند نزولی پیدا 
کند پس از دوهفته در صورت رعایت تمامی مراقبت 
ها روند نزولی در استان ما شــروع می شود و این ادعا 
بر اســاس مدل های آماری و اعداد و ارقام است. وی 
تاکید می کند: برای استان خراسان رضوی که امروز 
در وضعیت قرمز قرار دارد نباید  مانند دیگر استان ها 

نسخه واحد نوشــته  و اعلام شــود از 23 فروردین در 
همه کشور تعداد زیادی از مشاغل شروع به کار کنند.  
رحیمی می افزاید: ما نظرات مان را در قالب نامه ای با 
امضای 1۰ هزار نفر از اعضای نظام پرستاری، نظام 
پزشکی، اعضای هیئت علمی و نخبگان دانشگاهی 
و تعدادی از افراد شاخص استان  برای رئیس جمهور 
فرســتاده  و به صورت علمی نظراتمان را اعلام کرده 
ایم، همچنین در خواست کرده ایم که قرنطینه استان 
خراسان رضوی را تا 31 فروردین  ادامه دهند و برای 
این زمان بندی مان دلیل های علمی را ارائه داده ایم.

دبیر قرارگاه دانشگاهی مبارزه با کرونا در استان می 
گوید: هم اکنون  وزیر اقتصاد از طرف هیئت دولت به 
عنوان معین استان خراسان رضوی و اصفهان انتخاب 
شــده اســت و به مدیرکل اقتصاد و دارایی خراســان 
رضوی ماموریت داده است در جلسات قرارگاه مقابله 
با کرونا شرکت کنند که روز گذشته مدیرکل اقتصاد 
ودارایی در این جلسه حاضر شدند و ما تمامی دغدغه 
ها و نظرات کارشناسی موجود برای تمدید قرنطینه 
تا 31 فروردین را به ایشان ارائه دادیم تا به اطلاع وزیر 
اقتصاد برســانند. رحیمی تصریح می کند: واقعیت 
این اســت که نباید با عجله قرنطینه را برداشت چون 
در این صورت اقتصاد آسیب می بیند و نیروی کار نیز 
از دســت می رود و بهترین راهکار این است که دولت 
تسهیلاتی را برای مشاغل مختلف در نظر بگیرد چرا 

که زیان شــیوع این بیماری از زیان های اقتصادی در 
مشاغل خرد بیشتر است.

رئیس دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد نیز در حاشیه 
جلســه ســتاد ملــی مدیریــت کرونــا کــه بــه صورت 
ویدئوکنفرانس برگزار شد گفت: طرح فاصله گذاری 
اجتماعی کماکان ادامه دارد و ماندن در خانه همچنان 
مورد تاکید است. به گزارش ایرنا، دکتر بحرینی افزود: 
برای بازگشت به شرایط عادی باید به صورت پلکانی، 
به تدریج، با برنامه و طبق آیین نامه های تعیین شــده 

حرکت کنیم.

مانع ضرر و زیان اصناف شوند، با ادامه تعطیلی 	 
موافقیم

محمود بنانژاد رئیس اتاق اصناف اســتان نیز درباره  
مصوبه اخیر دولت مبنی بر شروع به فعالیت اصناف 
کم ریسک و با ریسک متوسط در کشور از 23 فروردین 
به »خراسان رضوی« می گوید: ما هم بر این باوریم که 
اصناف با شــروع فعالیت خودشــان در پیشانی ابتلا 
قرار دارنــد ولی این واقعیــت را نیز نمی تــوان نادیده 
گرفت که تا امروز اصناف دچار ضرر و زیان شــدیدی 
شــده اند و چنانچه دولــت بتوانــد از راه های مختلف 
مانع ایجاد ضرر و زیان به اصناف شــود طبیعتا ما هم 
موافق ادامه تعطیلی اصناف تا زمان ریشــه کنی این 

بیماری هستیم.

برای اطلاع مسئولان

شهرستان ها
   از شــهرداری شــاندیز خواهشــمندم 
زباله هایی که در ســطل هــای بزرگ زباله 
جمــع شــده اســت از جملــه در خیابــان 
ابراهیم آباد 8 را تخلیــه کنند، همین طور 
درمکان های دیگر شاندیز که شاهد تجمع 
زباله هستیم خواهشمندم این اقدام انجام 

شود.
   ســری بــه داروخانــه هــا و مغــازه های 
گلبهــار بزنیــد، متاســفانه برخــی مــردم با 
رعایت نکردن  هشدارها  داخل شهر تردد و 
خرید می کنند! فروشــگاه ها میزی جلوی 
ورودی گذاشتند و مشتریان بیرون فروشگاه 
در صف هستند که این نیز خطرناک است و 
موجب تجمع می شــود. باید رعایت فاصله 
گذاری صورت پذیرد. مشتریان حداکثرسه  
نفر با تجهیزات بهداشتی وارد فروشگاه ها 
شــوند یا حداقــل بیرون فروشــگاه بــا زدن 
ماسک وداشــتن  دســتکش با فاصله معین 
باشــند. نمــی دانند شــاید ناقل یــا مبتلای 
کرونا باشند؟ شهرداری، بهداشت، نیروی 
انتظامــی، دادســتانی، بخشــداری و... 

پیگیری کنند.

شهرداری
   قدردانــی از آقــای شــهردار جــوان و 
کارکنان خوب شهرداری ، شــهر با داشتن 
شما شــهردار خوش ذوق و کارکنان دلسوز 
وقتی زیبــا می شــودو وقتی شــهر امید می 

شود که شما هستید. با آرزوی بهترین ها.
   کاش شهرداری قانونی درباره فعالیت 
هــای ســاختمانی در ســاعات غیرمتعارف 
داشــته باشــد. تمام ایــام نــوروز در خانه از 
صــدای ســاخت و ســاز همســایه سرســام 
گرفتیم. جالب این که کارشان را در ساعات 
ظهر که زمان استراحت مردم است تشدید 
می کنند و آرامش را ســلب می کنند. با هر 
کجا هم تماس مــی گیریم می گوینــد به ما 

مربوط نیست.

متفرقه
   در ایــن روزهــای ســخت که کســبه با 
هزاران گرفتاری کار وکســب را تعطیل و  به 
قانون احتــرام می گذارند آیــا فعالیت های 
تجاری ومنفعت طلبانه شرکت خصوصی زیر 

مجموعــه راه آهن  کــه هــر روز ادامــه دارد 
قانون شکنی نیســت؟ چرا عزیزان مسئول 
جلوی این هــا را نمی گیرنــد و فقط از مردم 
متوقــع هســتند؟ آیا غیــر از منفعــت طلبی 

برخی نیست؟
   کاریابی های الکترونیکی مشــهد غیر 

فعال است.
   مردی  55 ساله  هستم که نه یارانه می 
گیرم و نــه ازجایی مســتمری و با کارکردن 
ســاده اجاره خانه و امــورات خــودم را می 
گذرانــم و حالا با این اوضــاع ویروس کرونا 
بیکار و خانه نشــین شــده ام ودریــغ از یک 
ریــال پــس انــداز! فقــط مــی خواهــم مرا 
راهنمایــی کنیــد کــه ازچــه کســی کمک 

بگیرم.
   در این روزها داخل شهرک نوید بنایی 

زیاد شده است. استراحت نداریم.
 قبل ازسیل سفرهای نوروزی به مشهد 

باید پیشگیری می شد، چرا اقدامی نشد؟

اصناف
   اتحادیه ها برای مبارزه با کرونا ساعت 
کاراصناف راتعیین کرده انــد ولی از طرف 
اصناف رعایت نمی شود. چون برخی اهل 

منطق نیستیم نیازمند بازرسی و فشاریم.
   تمــام واحدهــای تجــاری خدمــات، 
تراشکاری، رنگرزی، سیم کشی و تزیینات 
خــودرو در شــهرک شــهید رجائــی از اول 
ماجــرای کرونا تــا کنون بــدون اســتثنا باز 
هستند! دیگر واحدهای تجاری مثل پارچه 
شــیرینی  فروشــی،  لبــاس  فروشــی، 
فروشی،آجیل فروشی نیز باز هستند و هیچ 
گونه ماموری برای تذکر یا پلمب آن ها وجود 
ندارد. نگــران ســونامی کرونــا در این همه 
شــلوغی خیابان های این منطقه هســتیم. 

لطفا پیگیری کنید.
   مشهد هم روز شنبه و هم روز یک شنبه 
به حدی شلوغ شــده بود که انگار اوضاع به 
روال عادی برگشــته اســت. مگــر وضعیت 
مشــهد قرمــز نیســت؟ ایــن همــه ازدحام و 
شلوغی برخی خیابان ها به چه دلیل است؟ 
چه ضرورتــی بــه فعالیت اصناف و شــرکت 
هــای خصوصــی در وضعیــت قرمز مشــهد 
است؟ آقایان مسئول گویی اوضاع را جدی 

نگرفته اند. 
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کرونا در خراسان رضوی همچنان در مسیر صعود 

 1826 مبتلا به کرونا 
و 317 فوتی قطعی در استان 

مســلمی/ وضعیت کرونا در خراســان رضوی همچنان قرمز اســت و شــیب شــیوع این 
بیماری نیز همچنان صعودی؛ بر اســاس آمارهای ارائه شده از سوی ستاد مبارزه با کرونا 
در خراسان رضوی تا ظهر روز یک شــنبه 17 فروردین  تعداد مبتلایان قطعی به کرونا در 
استان به 182۶ نفر رسید و متاســفانه 317 نفر از این بیماران نیز جان خود را از دست  
دادند، مانند گذشته مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیشتر مبتلایان و 
فوت شدگان قطعی مبتلا به کرونا در استان را دارد و بعد از آن به ترتیب دانشگاه های علوم 

پزشکی نیشابور، تربت جام، سبزوار، تربت حیدریه و گناباد قرار گرفته اند.
همچنین بر اساس  آمارهای ارائه شده  علاوه بر این موارد قطعی، تعداد بسیاری از موارد 
مشکوک به کرونا نیز در استان وجود دارد و در کنار آن برخی از بیماران به دلیل مشکلات 
حاد تنفســی )قطعی نبودن کرونا( جان باخته اند. همچنین تعدادی از افراد بســتری در 
بیمارستان ها خوشبختانه سلامتی خود را بازیافته و مرخص شده اند. آخرین آمار رسمی 
در این باره نشان می دهد تا ظهر 17 فروردین، 7852 بیمار مبتلا به سندروم حاد تنفسی 
در استان شناسایی و بستری شــده اند. همچنین در این مدت خوشبختانه 5941 نفر از 

این بیماران بهبود یافتند و مرخص شدند.

این جا یکی از بانک های مشهد است، همان طور که در تصویر می بینید 
هیچ کدام از مراجعان ماسک و دستکش ندارند و به هیچ عنوان فاصله 
بین افراد حفظ نشده است، به نظر می رسد بانک ها و دیگر نقاطی که 
تجمع های انسانی در آن زیاد است باید دقت بیشتری در کنترل شرایط 
و رعایت اقدامات پیشگیرانه داشته باشند. مردم هم باید بیشتر به نکات 

بهداشتی توجه کنند و مراقب سلامت همدیگر باشند.

انگار قرار نیســت برخی افراد قوانیــن را رعایت کنند. بــه عنوان مثال 
همین موتور ســوار که بی توجه به قوانین در حال طی کردن مســیر به 
صورت خلاف جهت حرکت خودرو هاست ، نداشتن کلاه ایمنی و حمل 
بار  را هم می توان از دیگر تخلفات این شهروند به شمار آورد. باید با این 
رفتارهای خطرناک  برخی شهروندان برخورد جدی شود. لطفا اگر به 

فکر خودتان نیستید به فکر خانواده هایتان باشید.

شهروند خبرنگارشهروند خبرنگار 

 مراقب سلامت 
همدیگر باشیم

 قانون گریزی ادامه دار
 برخی موتورسواران

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

آمار مبتلایان و فوتی های قطعی ناشی از کرونا در محدوده تحت 
پوشش دانشگاه های علوم پزشکی استان تا ظهر ۱7 فروردین ماه

دانشگاه 
علوم 

پزشکی

ابتلای 
قطعی به 

کرونا

فوتی به علت 
ابتلای قطعی 

به کرونا

موارد ابتلا به 
سندروم حاد 

تنفسی

موارد 
ترخیص 

شده
11۰223452173724مشهد

241251۰449۰۶نیشابور
۶7112512۰۶گناباد
14۰18395293سبزوار

12۶125424۶۶تربت حیدریه
15۰174۰334۶تربت جام

182۶31778525941جمع

احتمال فعالیت مجدد 
اتوبوس و مترو در مشهد با 

شرایط »خیلی خاص«

روابط عمومی معاونت عمران حمل و نقل 
و ترافیک شهرداری مشهدگفت: در حال 
تهیــه و تدوین آییــن نامه های بهداشــتی 
برای راه اندازی مجــدد اتوبوس و متروی 
مشهد با شرایط »خیلی خاص« هستیم.  به 
گزارش فارس، بخــت آزما افــزود: نتیجه 
بررسی های ما نشان می دهد اتوبوس در 
شرایطی می تواند فعال شود که مسافران 
قبل از سوار شدن حتما دستکش و ماسک 
داشته باشند و حداکثر تعداد مسافران 12 
نفر بیشــتر نباشــد تا آن فاصله اجتماعی 
استاندارد در این شــرایط حفظ شود. وی 
افزود: این دستورالعمل ها پس از تکمیل و 
تایید توسط دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
قابلیت اجرایی شــدن دارند. در مترو هم 
باید تعــداد مســافران در حدی باشــد که 
فاصله یــک و نیم متــری بین افــراد حفظ 

شود.

کمک 200 میلیونی 
نیکوکاران استان به 

مددجویان بهزیستی

معاون هماهنگی موسسات غیردولتی، 
اشــتغال  و  مردمــی  هــای  مشــارکت 
اداره کل بهزیســتی خراســان رضــوی 
گفــت: جمعــی از شــهروندان نیکــوکار 
اســتان در قالــب "پویــش صیانــت از 
سلامت مددجویان" با هدف تامین اقلام 
بهداشــتی و ضدعفونی تاکنون بیش از 
دو میلیارد ریال کمک اهدا کرده اند. به 
گزارش ایرنا، حمیده محدث افزود: این 
میــزان کمک صرفــا مبالــغ جمع بندی 
شــده در شــهرهای نیشــابور، ســبزوار، 
چناران و مشــهد اســت زیرا هنوز کمک 
های ارائه شده در دیگر شهرستان های 
خراســان رضــوی اعلام نشــده اســت. 
وی به آغــاز "پویــش صیانت از ســلامت 
مددجویان بهزیستی" از 21 اسفند سال 
گذشته و ادامه آن تا پایان بحران بیماری 

همه گیر اشاره کرد.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر مشهد:

تعرفه خدمات دفاتر 
پیشخوان شهرداری 

افزایش می یابد
رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری 
شــورای شــهر مشــهد از تصویب افزایش 
تعرفه خدمات دفاتر پیشخوان شهرداری 
در ســال 99 خبــر داد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــورا، مهــدی نیــا گفت: 
تعرفه هــای خدمــات شهرســازی دفاتــر 
پیشخوان شــهرداری مشــهد از سال 91 
ثابت مانده که دلیل اصلی آن تعارض بین 
مصوبــات مجلس بــرای یکپارچه ســازی 
خدمات دفاتر پیشخوان دولت و شهرداری 
بود که در شــهر مشــهد ایــن اقــدام انجام 
نشد. در هشت سال گذشته افزایش تعرفه 
نداشــتیم که مورد اعتراض فراوان دفاتر 
پیشــخوان شهرســازی بــوده اســت. وی 
افزود: قرار است شهرداری پیشنهاد های 
خود را برای نحوه و میزان افزایش تعرفه ها 

در موضوعات مختلف به شورا ارائه دهد.

اخبار

سلامت 

رئیس مجمع نمایندگان استان:

 مهم ترین مشکل در موضوع کرونا 
نبود برنامه دقیق برای مدیریت مسئله است

رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی گفت: مهم ترین مشکل در 
موضوع کرونا نداشتن برنامه دقیق برای مدیریت مسئله است و مردم 
نیز به شدت از این موضوع گلایه دارند، تصمیمات لحظه ای و افراط و 
تفریط در مسائل نگران کننده است.حجت الاسلام نصرا... پژمانفر 
در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: در حوزه امکانات شاهد هستیم 
که امکانات فوق العاده ای در حوزه دولتی و خیران پیش بینی شده 
است اما در عین حال شاهد هستیم که این موضوع نتوانسته حتی 
در بیمارستان ها خود را نشان دهد و گلایه هایی را شاهد هستیم. 
وی تصریح کرد: مردم با مسائل جزئی دست به گریبان هستند؛ برای 
مثال مسئله دفن کسانی که به واسطه کرونا از دنیا رفته اند با توجه به 
گزارش هایی که بنده دارم یکپارچگی را در این زمینه شاهد نیستیم.
وی تصریح کرد: گاهی شــاهد هســتیم که امکانات به درستی در 
بیمارستان ها توزیع نمی شود و این سوء مدیریت نگران کننده است.
علیرضا جوان، مدیر تجهیزات پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد نیز در این زمینه به »خراسان رضوی« گفت: ما به اندازه نیاز و 
به صورت کافی ملزومات مصرفی و امکانات را در بیمارستان های 
زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی مشــهد توزیع می کنیم و همه 
بیمارستان ها به اندازه پنج  روز ملزومات مصرفی دارند و هیچ گونه 
کمبودی وجود ندارد و هرگونه کمبودی را نیز به صورت لحظه ای 

برطرف می کنیم.

4 بیمارستان خصوصی مشهد معین بیماران 
سکته قلبی شد

ایرنا / پذیرش و درمان سریع بیماران دچار سکته قلبی در مشهد 
به منظور اســتفاده از ظرفیت مراکز دولتی بــرای ارائه خدمات به 
بیماران مبتلا به کرونا، به چهار بیمارستان خصوصی »قلب و عروق 
جواد الائمه )ع(، موسی بن جعفر )ع(، مهر حضرت عباس )ع( و امام 

زمان )عج(« واگذار شده است. 

معاون شهردار مشهد خبر داد:

تدوین طرح تفصیلی نهایی بافت پیرامون حرم تا 6 ماه آینده
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد از تدوین طرح تفصیلی 
نهایی نوسازی بافت پیرامونی حرم مطهرظرف شش ماه  آینده خبر 

داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، محمدرضا حسین 
نژاد در حاشــیه بازدید ازمنطقه ثامن و اقدامات انجام شده در بافت 
پیرامونی حرم مطهر در خصوص تعیین تکلیف طرح نوســازی بافت 
فرسوده این منطقه افزود: توافقات در خصوص طرح تفصیلی نهایی 
بافت پیرامونی حرم مطهر انجام و از ســوی وزارت راه وشهرســازی 

به دانشــگاه تهران بــرای تدویــن طرح ماموریت داده شــده اســت. 
وی اظهارکــرد: در این مدت پاســخگویی به شــهروندان بــا توجه به 
تصمیمات شورای عالی شهرسازی ومعماری و طرح های تفصیلی 
قبلی و درحــال تدوین انجــام خواهد شــد.  وی درخصــوص تعیین 
تکلیف طرح بلند مرتبه ســازی در شهر مشــهد نیز گفت: برای بلند 
مرتبه سازی طرح مستقلی وجود ندارد و بلند مرتبه سازی در قالب 
طرح های تفصیلــی هفت گانــه انجام خواهد شــد که ایــن طرح ها 

درحال تهیه است.


